22. Nam si, quod nostrae rationes credi uent, toti moriuntur homines, nulla est
1400 omnino gloria, cum is cuius ea esse dicitur non exstet omnino.

- NAM**: Temesis est *Fd* | certe *Pb* | parentesis *Af*.
QUOD: quam rem *Vf*.
NOSTRAE: meae *Eb Ga Lh Na Vh*.
1405 **NOSTRAE RATIONES**: Christianae regulae *Cg* | nostram religionem *Pt* | nostra fides *Vd* | nostra religio uel argumenta *Ld* | nostra religio uel nostra argumenta *Er Fb* | Quidam nostrae rationes nostram religionem intellegunt, quidam nostrae rationes nostra argumenta, quia Platonici dicunt immortales esse animas, quorum dogma sequitur iste in hoc libro et in multis. *Ap Ck Ct Ge Pb Pn Ps* | quia Platonici dicunt immortales esse animas, quorum dogma sequitur iste in hoc libro et in multis *Er Ka* | Totus homo qui corpore et anima constat et omnes homines moriuntur. Sunt autem toti quia anima non moritur, etiam si corpus moritur. (*Ap*) *Ck Ge Ps* | Optima repetitio est p(...)se sententiae per idem uerbum quo coepit, hoc est quid. *Pb*.
1410 **NOSTRAE**: meae *Ka Mj Px Ta*.
RATIONES: laudes *Ap Ck Ge Pn Ps* | sapientiae *Vf* | assertiones *Ka* | affirmationes *Ka* | meae assertiones *Ec Gc* | dogmata uel argumenta *Ct* | documenta fidei *Lh (Ta)*.
UETANT (P«...»IBENT > PERIBENT *Pn*): prohibent *Ct Eb Ka Lh Ta Vf* | prohibent dicere *Cg* | prohibet *Vd*.
1420 **TOTI MORIUNTUR**: anima et corpore *Af Ck Er Fb Fd Ge Kc Lb Ld Mj Ta* | anima cum corpore *Cg Lh Mj Px Ta Va Vh* | animae et corporis *Pt* | cum anima et corpore *Ap Ct Pb Pn Ps* | spiritu et corpore *Mb* | animae cum corporibus *Mf* | cum sua pompali gloria uel anima *Pd* | corpore et anima *Ct Vc* | et corpore et anima *Pc Pk Pp* | quod nullomodo fit *Ct Lh Pp Ta Vc* | quod nullomodo sit *Pc Pk* | et corpore et anima quod non est *Pq* | ex toto corpore et anima simul *On* | corpore simul et anima *Pm* | corpus simul et anima *Ed* | ut Epicurus aiebat *Ed (Ga) Na Pm Px* | simul et anima et corpore, ut Epicurus ait. Sed nostrae assertiones non hoc

1383 adquireunt²] adquiret *Eb Ec Gc*. 1394 transitoria] transitoria est *Ec Gc*. 1406 uel²] om. *Fb*.
1407 Quidam... quidam] om. *Ct*. | quidam] quida *Ap Pb*. 1408 nostra] uel nostra *Ct*. | Platonici] platoni *Ct*. 1409 dicunt] om. *Er*. 1422 cum²] \cum/ *Ps*.

II prosa vii

- 1430 affirmare uidentur. *Ec Gc* | anima cum carne, ut Epicureus aiebat, quod simul corpus et anima morerentur *Vh* | cum carne et anima (*Ga Na*) | cum carne et anima Epicurus agebat *Ka* | sicut Epicurei dicunt, sed non est uerum *Pt* | sin uerum dict{um} Epicurei *Va* | sicut Epicureorum sententia est qui dicunt animam interire cum corpore *Ap Ct Pb Pn* | sicut Epicureorum, qui dicunt animam interire cum corpore *Ck Ge Ps* | Non hoc ideo dicitur ut sit credendum, sed quia disputantibus
- 1435 hic mos est, ut medium tenorem seruent, ponentes opinionem cuiuscumque, falsa cum ueris. (*Af*) *Ap Bc Kc Mj On Pp Ps Ta*.
TOTI: pro omnes *Vb*.
NULLA – GLORIA: sententia est *Ps*.
OMNINO (1): certe *Vd*.
- 1440 **GLORIA**: in hac uita *Ap Ck Ct Ge Lh Pb Pn Pq Ps Ta Vc* | terrena *Cg* | bonae famae *Vd*.
IS (< **HIS** *Af Bd*): homo *Af Ap Bd Ck Eb Ec Er Fd Gc Ge Ld Pb Pc Pd Pn To Vb* | ille *Lb Lh Vd* | ille homo *Fb Kc Ps Ta* | ille homo quilibet *Cg Lh Pc Pk Pp Pq Vc* | homo quilibet *Ct*.
- 1445 **EA**: gloria *Af Bd Cg Ck Ct Ec Er Fb Fd Ge Ld Pb Pc Pd Pn Pq Ps Pt Px Va Vb Vd Vf Vh* | fama *Ta Vc* | gloria temporalis *Ap* | gloria, fama *Lh*.
NON EXSTET: maneat *Vb* | supersit *Fd* | subsistat *Pc Pd Pq* | subsistet *Er Pt Vd* | uiuat *Eb Ec Gc Lh Pp* | sit *Eb Ec Gc Lh* | subsistat homo *Ck Ge Pb Pn Ps* | sumpsit non subsistit *Ld* | non manet *Ap Ct Fb Fd Kc Mo Ps Vf* | non maneat *Af Lh Ta* |
- 1450 non subsistat *Ap Lh (2x) Pp Ta Vc* | non subsistit *Af Cg Ct Fb Fd Kc Mo* | ut sit aliqua gloria *Fb Fd Ld Mj* | ut non sit aliqua gloria *Af Ap Kc Lh Pp Ps Ta* | non subsistit omnino *Mj* | nec corpore nec anima uiuit *Lh*.
OMNINO (2): homo *Ap*.
- 1455
23. Sin uero bene sibi mens conscia terreno carcere resoluta caelum libera petit, nonne omne terrenum negotium spernat, quae se caelo fruens terrenis gaudet exemptam?
- 1460 **SIN**: est *Pp* | pro si *Ap Pb Pn*.
BENE: recte *Lh Ta*.
MENS – PETIT: Notanda res. Non enim caelum petit anima libera, nisi bene sibi sit conscia. *Va* | Praecipua uirtus et maximum praemium est bona conscientia et ex hoc colligunt quidam non esse infernum corporeum, sed mentem propria
- 1465 conscientia cruciari. Sicut enim mentem de bonis laetari, ita de malis peractis tritari dicunt, et uermes non corporeos, sed et ipsa conscientia mala esse uolunt, ut segura mens quasi iuge conuiuium. Sed nos ignem corporeum et uermes corporales esse omnimodo credimus in eo. Sunt enim quaedam animalia etiam in igne uiuentia, sicut salamandrae, quas ignis non laedit. *On* | Praecipua uirtus est et
- 1470 maximum praemium bona conscientia. Quidam autem ex hoc loco colligunt infernum corporeum non esse, nec uermes in eo corporeos, sed mentem propria